
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 51 del 28/04/2004
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 aprile 2004, n. 561
 Commissione per l'attribuzione dei riconoscimenti CE definitivi agli stabilimenti che trattano alimenti di
origine animale. Integrazione alla D.G.R. n. 118 del 17/02/04.
 
L'Assessore alla Sanità, Dott. Salvatore Mazzaracchio, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio 4°,
confermata dal Dirigente dello stesso ufficio e dal dirigente del Settore, riferisce quanto segue:
 
Con deliberazione di Giunta Regionale n. 1097 del 22 LUGLIO 2003 è stato approvato il regolamento
che disciplina le procedure per l'ottenimento del riconoscimento di idoneità per gli stabilimenti che
trattano prodotti di origine animale.
 
Per i suddetti stabilimenti la Regione Puglia sino ad oggi ha rilasciato riconoscimenti provvisori
esclusivamente sulla base di valutazione di conformità della documentazione prodotta, riservandosi di
attribuire il riconoscimento definitivo sulla base di ulteriori accertamenti sia documentali che tecnici,
mediante ispezioni o audizioni, se ritenute necessarie.
 
I titolari di stabilimento, sulla base di tariffe determinate con deliberazione di G.R. n. 827 del 02/07/2002,
versano alla Regione Puglia per le spese relative al suddetto riconoscimento, somme variabili che vanno
a confluire sul capitolo di entrata n. 3065084 avente ad oggetto "Spese per le attività di riconoscimento
dei centri e degli stabilimenti di cui all'art. 10 del DPR 54/97 nonché degli stabilimenti di produzione e
trasformazione prodotti carnei ed ittici".
 
La Delib. G.R. n. 1097/2003 prevede la costituzione di un organismo tecnico di supporto alle attività
dell'Ufficio - responsabile del procedimento per gli adempimenti complessi disciplinati dalla citata
delibera;
 
Con Deliberazione G.R. n. 118 del 17/02/04 è stata istituita la Commissione tecnica per l'attribuzione dei
riconoscimenti C E definitivi agli stabilimenti che trattano alimenti di origine animale;
 
Considerato che è necessario integrare la stessa Commissione con la partecipazione di altri due
componenti n. 1 medico veterinario e n. 1 dipendente regionale in servizio presso l'Ufficio n. 4 - Servizio
Veterinario, al fine di poter valutare con più specificità anche tutte le altre tipologie autorizzative previste
dalla citata Delib. G.R. n. 1097 del 22/07/2003, ed evitando, nel caso del medico veterinario, possibili
situazioni di incompatibilità;
 
Per quanto sopra si propone la integrazione della apposita Commissione istituita con Delib. G.R. n.
118/04 con due componenti:
 
- n. 1 medico veterinario area "B" scelto tra quelli previsti dalla Delib. G.R. 9463 del 19/12/1997;

1



 
- rag. Saverio Radogna, dipendente regionale in servizio presso l'Ufficio n.4 del Settore Sanità, per le
specifiche competenze rivenienti dalla trattazione dei DD.LL.vi 286/94, 537/92; 559/92; 531/92; 530/92 e
dei DD.PP.RR. 495/97; 309/98.
 
Sezione Contabile:
COPERTURA FINANZIARIA
 
IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON COMPORTA ULTERIORI SPESE OLTRE A QUELLE
PREVISTE DALLA D.G.R. n. 118 DEL 17/02/04.
 
Il Dirigente Ufficio 4
Dr. Onofrio Mongelli
 
 
Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della G.R. ai sensi dell'art. 4, comma 4°,
lettera k) della L.R. n. 7/97.
 
Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della G.P. ai sensi dell'art. 4, comma 4°,
lettera k) della L.R. n. 7/97
 
- L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie propone alla Giunta, l'adozione del
conseguente atto finale.
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario istruttore, dal Dirigente
dell'Ufficio e dal Dirigente del Settore; a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
1. Di approvare tutto quanto considerato in premessa che, qui richiamato, costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto;
 
2. di integrare l'apposita commissione tecnica già costituita con Delib. G.R. n. 118/04, come di seguito
precisato:
- dott. Nicola Fortugno - Direttore del Servizio Veterinario della AUSL BA/1
- rag. Saverio Radogna, dipendente regionale in servizio presso l'Ufficio 4 del Settore Sanità
 
3. di demandare al Dirigente del Settore. Sanità, di notificare - al Direttore Generale della AUSL BA/ 1,
per i provvedimenti autorizzativi di competenza; il presente provvedimento
 
4. Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi dell'art. 6,
comma 1, della L.R. n. 13/94.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto

2



 
_________________________
 
 

3


